ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ		ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО			МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ			АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

09 ноября 2023 г.                                              № 30                                       с. Джалыково

Об исполнении бюджета Джалыковского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия
за 3 квартал 2023 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

					             постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить отчет об исполнении бюджета Джалыковского сельского муниципального образования за 3 квартал 2023 года, согласно приложениям 1,2,3.
1. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «Муниципальный вестник».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Джалыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)					Аинов О.А.

	Приложение №1

	              Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 3 квартал 2023 года.

	 Наименование доходов
	Код бюджетной классификации
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	x
	1548408.33

	  Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	269023.44

	  Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	49061.70

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030100000110
	9580.23

	  Земельный налог
	18210606000000000110
	45067.26

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	63611602000020000140
	600,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	79120215001100000150
	676800,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	79120235118100000150
	105471.46

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	79120249999100000150
	322804.24

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	79120705030100000150
	70000,00

	Приложение №2

	Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 3 квартал 2023 года.

	Наименование
	Код расхода по бюджетной классификации
	Исполнено

	Расходы бюджета - всего
	x
	1575677,64

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000
	786402,93

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 7810100120 000
	471322,18

	  Заработная плата
	791 0102 7810100120 121
	362926,40

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	791 0102 7810100120 129
	108395,78

	Центральный аппарат
	000 0104 7810200120 000
	315080,75

	  Заработная плата
	791 0104 7810200120 121
	189527,92

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	791 0104 7810200120 129
	56579,57

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791 0104 7810200120 242
	23600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791 0104 7810200120 244
	16299,62

	Закупка энергетических ресурсов
	791 0104 7810200120 247
	22918,64

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	791 0104 7810200120 850
	6155,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000
	105471,46

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791 0203 7810451180 000
	105471,46

	  Заработная плата
	791 0203 7810451180 121
	76012,56

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	791 0203 7810451180 129
	22955,79

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791 0203 7810451180 244
	6503,11

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	000 0300 0000000000 000
	41982,29

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций стихийных бедствий природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	791 0310 7890190600 000
	41982,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791 0310 7890190600 244
	41982,29

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	138045,29

	Благоустройство территории СМО
	000 0503 7860115510 000
	138045,29

	  Заработная плата
	791 0503 7860115510 111
	96793,30

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	791 0503 7860115510 119
	29231,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791 0503 7860115510 244
	482094,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	791 0503 7860115510 850
	48,58

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	000 1000 0000000000 000
	33633,48

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 7870180510 000
	33653,48

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	791 1001 7870180510 312
	33653,48

	x
	-27269,31

	Приложение №3

	 Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Исполнено

	x

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 0105 0000000 000 000
	-27269,31

	Изменение остатков средств
	000 0105 0000000 000 500
	-27269,31

	Увеличение остатков средств, всего
	000 0105 0200000 000 500
	-1548408,33

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 0105 0201000 000 510
	-1548408,33

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 0105 0201100 000 510
	-1548408,33

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 0105 0000000 000 600
	-1548408,33

	Уменьшение остатков средств, всего
	000 0105 000000 000 600
	1575677,64

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 0105 0200000 000 600
	1575677,64

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 0105 0201000 000 610
	1575677,64

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 0105 0201100 000 610
	1575677,64